
Energieverbrauch -RheinAhrCampus- 2012

Gasverbrauch 2012 Trinkwasserverbrauch 2012
Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m² m³ Liter/Stud.

01.01. - 31.01. 279.614 3,84 105,32 16,65 943 355,18
01.02. - 28.02. 283.039 -0,55 106,61 16,86
01.03. - 31.03. 108.190 8,62 40,75 6,44 Regenwasserverbrauch 2012
01.04. - 30.04. 87.329 9,50 32,89 5,20 m³ Liter/Stud.
01.05. - 31.05. 10.144 15,74 3,82 0,60 901 339,36
01.06. - 30.06. 0 16,21 0,00 0,00
01.07. - 31.07. 0 18,56 0,00 0,00 Abwasser 2012 (-10%)
01.08. - 31.08. 0 20,18 0,00 0,00 m³ Liter/Stud.
01.09. - 30.09. 6.203 14,27 2,34 0,37 849 319,66
01.10. - 31.10. 96.615 9,96 36,39 5,75
01.11. - 30.11. 192.549 6,44 72,52 11,47 Papierverbrauch 2012
01.12. - 31.12. 267.612 3,78 100,80 15,94 Blatt DIN A 4 Blatt/Stud.

Summe 1.331.295 10,55 501,43 79,30 1355000 510,36

Stromverbrauch 2012

Zeitraum kWh Ø Temp. °C kWh/Stud. kWh/m²

01.01. - 31.01. 72.244 3,84 27,21 4,30
01.02. - 28.02. 59.443 -0,55 22,39 3,54
01.03. - 31.03. 61.269 8,62 23,08 3,65
01.04. - 30.04. 64.638 9,50 24,35 3,85
01.05. - 31.05. 71.136 15,74 26,79 4,24
01.06. - 30.06. 69.593 16,21 26,21 4,15
01.07. - 31.07. 71.085 18,56 26,77 4,23
01.08. - 31.08. 62.171 20,18 23,42 3,70
01.09. - 30.09. 57.543 14,27 21,67 3,43
01.10. - 31.10. 78.431 9,96 29,54 4,67
01.11. - 30.11. 74.244 6,44 27,96 4,42
01.12. - 31.12. 68.001 3,78 25,61 4,05

Summe 809.798 10,55 305,01 48,23

Recyclingpapier an der 
Hochschule Koblenz

Das derzeit verwendete 
Recyclingpapier ist ein 
hochwertiges, aber trotzdem 
günstiges Papier, das mit dem 
Blauen Engel ausgezeichnet ist. 
Das Umweltzeichen „Blauer 
Engel“ fordert die Erfüllung 
höchster Standards und 
berücksichtigt sämtliche 
ökologische Einflussfaktoren 
sowie die technischen 
Eigenschaften, die in den Normen 
für Kopierpapier EN 12281 und 
DIN 6738 gefordert werden.


